

ZM/2013/0036/0002



## Dodatok č.2 k zmluve o dielo

číslo objednávateľa: ZM/2013/0036  
číslo zhotoviteľa: 131.2204.02

### „Výstavba nových odvodňovacích žľabov diaľničného mosta č.D1-123 Kostolná“

uzatvorenej podľa § 536 a nasl..zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

#### Zmluvné strany

##### Objednávateľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch. reg.:

Štatutárny orgán:

**Národná diaľničná spoločnosť a.s.**

Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

Okresný súd Bratislava I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B

Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny  
riaditeľ

Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie :

- vo veciach zmluvných –
- vo veciach finančných -
- vo veciach technických –
- 
- 

Technický dozor :

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

č. ú.:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

##### Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zápis v obch.reg.:

Štatutárny orgán:

**ALPINE SLOVAKIA spol. s.r.o.**

Mokránň záhon 2, 821 04 Bratislava

Okresný súd Bratislava I., oddiel: Sro, vl.č. 13112/B

Ing. Michal Kocián – konateľ spoločnosti

Ing. Peter Russegger – konateľ spoločnosti

Ing. Juraj Pojezdál - prokurista

Stanislav Farana – prokurista

Ing. Aleš Kramný – prokurista

Ing. Zuzana Lisická – prokurista

Ing. Josef Pohorský – prokurista

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

Stavbyvedúci :

IČO:

34 112 103

DIČ:

2020358021

IČ DPH:

SK2020358021

Bankové spojenie:

číslo účtu:

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **Preambula dodatku**

Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.1.2013 Zmluvu o dielo č.ZM/2013/0036, predmetom ktorej je vykonanie diela „Výstavba nových odvodňovacích žľabov diaľničného mosta ev.č.D1-123 Kostolná“, ( ďalej len „dielo“ ), ku ktorej bol uzatvorený Dodatok č.1 dňa 25.2.2013 ( ďalej len spolu „zmluva“ ).

Dôvodom na uzatvorenie tohto dodatku sú zmeny vo výmerách uvedené v prílohe č.1 zmluvy – Výkaz výmer v zmysle bodov 1.2 a 3.2 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na diele ( navyac práce ).

### **Čl. 1**

#### **Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie bodu 3.1 článku 3 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza novým znením :

### **Čl. 3**

#### **Cena za vykonanie diela**

3.1 Cena za vykonanie diela vrátane zmien vo výmerách :

Cena dohodnutá v ZoD bez DPH:	<b>396 537,43 EUR</b>
Navyac práce z titulu zmeny výmer	<b>5 431,13 EUR</b>
Celková cena bez DPH	<b>401 968,56 EUR</b>
DPH 20%:	80 393,71 EUR
Celková cena s DPH:	<b>482 362,27 EUR</b>

Cena slovom: štyristoosemdesiatdvatisícristošestdesiatdva EUR a dvadsaťsedem centov

### **Čl. 2**

#### **Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Dodatok je nedeliteľnou súčasťou zmluvy, je vyhotovený v 5 rovnopisoch z ktorých po podpise 3 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 2 vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
2. Zmluvné strany si tento dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak svojho súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
  1. Ocenený výkaz výmer s vyznačením navyac prác po položkách

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa :

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Milan Gajdoš  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

Ing. Aleš Kramný  
prokurista

Ing. Štefan Török  
člen predstavenstva

Ing. Jozef Pohorský  
prokurista

# Rozpočet- dodatok

Stavba: Výstavba nových odvodňovacích žlabov diaľničného mosta č.D1-123 Kostolná

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a.s.

Zhotoviteľ: ALPINE Slovakia spol.s.r.o.

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Pôvodný rozpočet			Práce navyč - dodatok		Upravený rozpočet - nová cena diela	
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,000	9	10,000	11
1	00000106	Dokumentácia na vykonanie prác (DVP)	KUS	1,000	2 000,00	2 000,00	-	-	1,000	2 000,00
2	00000107	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	KUS	1,000	1 500,00	1 500,00	-	-	1,000	1 500,00
3	00000109	Poplatok za skládokovanie vyburaných hmôt a suti	T	203,881	5,00	1 019,41	75,000	375,00	278,881	1 394,41
4	05010205	Búranie konštrukcii muriva, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	M3	11,952	79,73	952,93	4,680	373,14	16,632	1 326,07
5	05010605	muriva, vysekávanie výklenkov rýh a kapiess v murive železobetónovom	M3	5,428	94,33	512,02	-	-	5,428	512,02
6	05020131	Vybúranie, odstránenie konštrukcii - izolácie povlakovej	M2	517,650	1,74	900,71	-	-	517,650	900,71
7	05030162	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	662,112	1,31	867,37	-	-	662,112	867,37
8	05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	M2	606,932	1,41	855,77	-	-	606,932	855,77
9	05030407	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových	M	833,300	2,87	2 391,57	-	-	833,300	2 391,57
10	05080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	T	239,571	1,37	328,21	75,000	102,75	314,571	430,96
11	05090105	Doplnujúce práce, recyklácia železobetónových konštrukcii	T	41,712	10,00	417,12	45,000	450,00	86,712	867,12
12	05090162	Doplnujúce práce, recyklácia bitúmenových konštrukcii	T	124,366	9,00	1 119,29	30,000	270,00	154,366	1 389,29
13	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	M	1103,600	2,50	2 759,00	-	-	1 103,600	2 759,00
14	05090500	Jadrové vrtanie	KS	1896,000	4,50	8 532,00	50,000	225,00	1 946,000	8 757,00
15	05090605	Doplnujúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie	M2	662,112	6,50	4 303,73	-	-	662,112	4 303,73
16	11050302	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, kridla z betónu železového	M3	51,000	83,50	4 258,50	6,000	501,00	57,000	4 759,50

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,000	9	10,000	11
17	11050311	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, debnenie tradičné	M2	263,238	14,60	3 843,27		-	263,238	3 843,27
18	11050321	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, krídla, výstuž z betonárskej ocele	T	6,763	772,00	5 221,04		-	6,763	5 221,04
19	21200241	Podkladné a vedľajšie konštrukcie pod mostnými ložiskami, plastbetón	M2	108,550	38,69	4 199,80	31,490	1 218,35	140,040	5 418,15
20	21250106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceleové	M	551,800	188,00	103 738,40		-	551,800	103 738,40
21	21250206	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlia oceleové	M	552,820	110,00	60 810,20		-	552,820	60 810,20
22	21250321	Dopĺňajúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	M	466,133	253,18	118 015,55		-	466,133	118 015,55
23	21250426	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatačné zariadenia, mostné závery povrchové posun	M	6,000	1 800,00	10 800,00		-	6,000	10 800,00
24	21250528	Dopĺňajúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, protidotykové zábrany	M2	99,864	70,00	6 990,48		-	99,864	6 990,48
25	61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	M2	735,253	20,13	14 800,64		-	735,253	14 800,64
26	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové pospreky, nátery, posypy infiltratívny postrek	M2	735,253	0,86	632,32		-	735,253	632,32
27	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové pospreky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	1437,398	0,72	1 034,93		-	1 437,398	1 034,93
28	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	61,752	230,00	14 202,96	8,330	1 915,90	70,082	16 118,86
29	22040751	Kryty dláždené, chodníkov komunikácii, rigolov - vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	M	551,000	1,60	881,60		-	551,000	881,60
30	11030432	Stĺpy, piliere, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plotové oceleové	KS	253,000	11,50	2 909,50		-	253,000	2 909,50
31	67110109	Oplotenie z drôteného pletiva poplastovaného	M2	492,625	15,50	7 635,69		-	492,625	7 635,69
32	91220201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - zachytávače pasívne FeZn	M	40,000	27,50	1 100,00		-	40,000	1 100,00
33	91220301	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vodiče nadzemné, na povrchu FeZn	M	40,000	40,00	1 600,00		-	40,000	1 600,00
34	84010202	Náter kovových doplnkových konštr., farba syntetická	M2	49,450	1,50	74,18		-	49,450	74,18
35	84010810	Náter omietok a betónových povrchov, impregnačný polyuretánový náter	M2	95,481	12,57	1 200,20		-	95,481	1 200,20
36	84010907	Náter povrchov strojov a zariadení, farba epoxydová	M2	1497,559	1,00	1 497,56		-	1 497,559	1 497,56

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,000	9	10,000	11
37	84010910	Náter povrchov strojov a zariadení, farba polyuretánová	M2	833,259	1,20	999,91		-	833,259	999,91
38	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	M2	1165,409	1,40	1 631,57		-	1 165,409	1 631,57
		<b>Celkom</b>				<b>396 537,43</b>		<b>5 431,13</b>		<b>401 968,56</b>